



# JORNAL OFICIAL

## DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Sexta-feira, 01 de novembro de 2024

ANO XIV - EDIÇÃO Nº 1145

Órgão Oficial do Município



**PODER EXECUTIVO****Atos Oficiais****Secretaria Municipal de Educação****EDITAL Nº 02/2024**

**A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, divulga o cronograma referente ao planejamento do ano letivo de 2025, para os docentes da rede pública municipal de ensino, para fins de processo de remoção de vagas iniciais e vagas potenciais, atribuição de períodos, salas e/ou aulas, conforme segue:

**I - Do concurso de remoção, dos Professores Titulares de Educação Básica I e II, e dos Professores do Desenvolvimento Infantil.**

**14/11/2024:** data final para a Secretaria Municipal de Educação divulgar a relação de vagas iniciais disponíveis para remoção;

**21/11/2024:** sessão pública do concurso de Remoção de Títulos, das vagas iniciais e potenciais, na sede da Secretaria Municipal de Educação, localizada à Praça Coronel David Baptista, centro, em Santo Antônio de Posse/SP, conforme horários:

18h00: Professores do Desenvolvimento Infantil;

18h30: Professores Titulares de Educação Básica I;

19h00: Professores Titulares de Educação Básica II;

\* AS INSCRIÇÕES SERÃO REALIZADOS NO DIA **21/11/2024**, no mesmo local da sessão pública acima mencionada, nos seguintes horários:

17h30 até 18h00, para os Professores do Desenvolvimento Infantil;

18h00 até as 18h30, para os Professores Titulares de Educação Básica I;

18h30 até as 19h00, para os Professores Titulares de Educação Básica II;

**II - Do processo de atribuição de salas e/ou aulas, para o ano letivo de 2025.**

Obs.: para fins de escolha de períodos e atribuição de salas e/ou aulas, não há necessidade de inscrição prévia, valendo a publicação deste Edital como convocação e notificação de todos docentes nos termos aqui constantes, inclusive como intimação para comparecimento nas respectivas datas e horários, para a prática dos atos pertinentes. O não comparecimento do professor ou de seu procurador devidamente constituído implica em renúncia ao direito de escolha de período e/ou aula, devendo ficar com a última vaga existente, na respectiva unidade escolar, independentemente de período.

**09/12/2024:** sessão pública para escolha de períodos, para as respectivas unidades escolares, pelos **Professores de Educação Básica I e Professores do Desenvolvimento Infantil**, e para escolha de períodos e respectiva quantidade de aulas, para as respectivas unidades escolares pelos **Professores de Artes e Professores de Educação Física**, e de período, em nível de classificação geral, com início às 17h00, na sede da

Secretaria Municipal de Educação, localizada à Praça Coronel David Baptista, centro, em Santo Antonio de Posse/SP, conforme segue:

**09/12/2024, para as seguintes unidades escolares e horários:**

Professores de Desenvolvimento Infantil e Professores de Educação básica I-**17h00**

EMEI Regina Lala Coimbra: 17h;

EMEI Olga Amélia Luchesi Bergo: 17h15;

EMEI Beija Flor: 17h30;

EMEI Maria Carolina V. Benedito: 17h45;

EMEI Albertina Dias de Moraes Longhi: 18h00;

EMEI Castelo da Criança: 18h15;

EMEI Primeira Estação: 18h30;

EMEI Vó Landa: 18h45

**10/12/2024, para as seguintes unidades escolares e horários:**

EMEIF Letícia Paganotti Torezan: 18h00;

EMEF Mário Bianchi: 18h15;

EMEF Maria Vicençotti: 18h30;

EMEF Mary Rosa Baracat Chaib: 18h45;

EMEF Isaura de Carvalho Coelho: 19h00, exceto prof. de Artes e Educação Física;

EMEF Elisabete Lalla Villalva: 19h15;

EMEF Conceição Godoi Menuzzo: 19h30, exceto prof. de Artes e Educação Física;

**11/12/2024:** sessão pública para escolha de períodos e respectiva quantidade de aulas, para as respectivas unidades escolares pelos Professores de Educação Básica I.,

**11/12/2024:** data final para atribuição, por parte dos diretores das escolas acima referidas, de salas e/ou aulas, para os Professores de Educação Básica II.

com início às 18h00, na sede da Secretaria Municipal de Educação, localizada à Praça Coronel David Baptista, 56, centro, em Santo Antonio de Posse/SP, conforme segue:

EMEF Conceição Godoi Menuzzo: 18h00;

EMEF Isaura de Carvalho Coelho: 18h45;

EMEF Prefeito Augusto Coelho: 19h30.

**12/12/2024:** data final para atribuição, por parte dos diretores das escolas acima referidas, de salas e/ou aulas, para os Professores de Educação Básica I, Professores de Educação Física, Professores de Artes e Professores do Desenvolvimento Infantil;

**IV - Do processo de atribuição de carga suplementar de trabalho, para o ano letivo de 2025, e atribuição de aulas para complemento de jornada.**

**Aguardar cronograma da Secretaria de Educação**

Santo Antônio Posse, **25 de outubro de 2024.**

**Maracy Cristina Pavanello de Souza**

Supervisora de Gestão

**Carlos Roberto Ortiz de Campos Filho**

Supervisor de Ensino

**Felipe Silva de Aguiar**

Secretário de Educação

**Licitações e Contratos**

## Errata

INTERESSADO: OKA PRIME PRODUÇÕES E EVENTOS  
ASSUNTO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 006/2024 - DEVOLUÇÃO DE VALORES.

### ERRATA / DESPACHO DECISÓRIO

A Secretária de Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições, nos termos do Decreto Municipal nº 3.858/2022, considerando a ausência de informação referente ao prazo para o ressarcimento a essa administração, informa a todos que:

#### **Onde se lê:**

[...]

que seja ressarcido a essa Administração o montante de R\$ 13.901,26 (Treze mil, novecentos e um reais e vinte e seis centavos), a ser realizado por meio de depósito nos seguintes dados bancários...

#### **Leia-se:**

[...]

que seja ressarcido a essa Administração o montante de R\$ 13.901,26 (Treze mil, novecentos e um reais e vinte e seis centavos), a ser realizado, no prazo de até 15 (quinze) dias úteis a contar da publicação da presente errata, por meio de depósito nos seguintes dados bancários...

Santo Antônio de Posse/SP, 31 de outubro de 2024.

**Ana Lúcia Lima da Silva**

Secretária de Desenvolvimento Social  
PMSAPOSSSE

INTERESSADO: OKA PRIME PRODUÇÕES E EVENTOS  
ASSUNTO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 009/2024 - DEVOLUÇÃO DE VALORES.

### ERRATA / DESPACHO DECISÓRIO

A Secretária de Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições, nos termos do Decreto Municipal nº 3.858/2022, considerando a ausência de informação referente ao prazo para o ressarcimento a essa administração, informa a todos que:

#### **Onde se lê:**

[...]

que seja ressarcido a essa Administração o montante de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais), a ser realizado por meio de depósito nos seguintes dados bancários...

#### **Leia-se:**

[...]

que seja ressarcido a essa Administração o montante de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais), a ser realizado, no prazo de até 15 (quinze) dias úteis a contar da publicação da presente errata, por meio de depósito nos seguintes dados bancários...

Santo Antônio de Posse/SP, 31 de outubro de 2024.

**Ana Lúcia Lima da Silva**

Secretária de Desenvolvimento Social  
PMSAPOSSSE

INTERESSADO: HH CAVALARO EIRELI.  
ASSUNTO: Notificação sobre Inexecução Contratual - Defesa Prévia.

### ERRATA / NOTIFICAÇÃO

**I - O Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições,**

nos termos do Decreto Municipal nº 3.858/2022, considerando o número referente a Ata de Registro estar incorreta, informa a todos que:

#### **Onde se lê:**

[...]

NÃO entregou os orçamentos, tampouco fornece os produtos por ele contratada, deixando de atender o requerimento emitido pela Secretaria de Saúde e o pactuado em Ata de Registro nº 040C/2024...

#### **Leia-se:**

[...]

NÃO entregou os orçamentos, tampouco fornece os produtos por ele contratada, deixando de atender o requerimento emitido pela Secretaria de Saúde e o pactuado em Ata de Registro nº 047B/2024...

**II -** Nesse sentido, pela legalidade, assim como proporcionalidade e razoabilidade do ato, fica a sociedade empresária HH CAVALARO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 34.063.076/0001-88, nos, INTIMADA a executar os produtos contratados e apresentar defesa prévia, no prazo de 15 (quinze) dias úteis a contar da publicação da presente errata, nos moldes da notificação publicada no jornal oficial do município em 25 de outubro de 2024, págs. 21 e 22.

Santo Antônio de Posse/SP, 31 de outubro de 2024.

**Paulo José Rodrigues de Souza**

**Secretário de Saúde**

PMSAPOSSSE

## Atas de Sessões

**CHAMAMENTO VISANDO O Credenciamento de oficinairos (Pessoas Físicas e Jurídicas), para que atuem em cursos da escola de qualificação mediante convenio estadual nº 20240200193, celebrado com o Fundo Social de São Paulo - Fussp, promovido pela Secretaria de Desenvolvimento Social desta Municipalidade. - PROCESSO Nº 3100/2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 011/2024.**

**1.1** Ao um dia do mês de novembro de 2024, na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 - Bairro Vila Esperança - Santo Antônio de Posse - Estado de São Paulo; foi aberta a sessão de Chamamento pela Comissão de Contratação designada pela Portaria n. 10.645 de 22/10/2024, publicada no Jornal Oficial de Santo Antônio de Posse na edição de 22/10/2024, na pessoa de sua Agente de Contratação Leticia Granzier Secchinatto tendo sido aberto o envelope do Edital de Chamamento Público nº. 001/2024, tendo sido constatado o que segue:

• Jocelma Paula Kinoshita Behncke, CPF 345.xxx.xxx-71:

Considerando a documentação apresentada pela única proponente Sra. Jocelma Paula Kinoshita Behncke, a prova de regularidade para com a Fazenda Federal e a Seguridade Social não foi apresentada, sendo assim a mesma foi diligência pois se trata de uma certidão que pode ser emitida eletronicamente, assim não agindo com excesso de formalismo por esta Comissão; e nos termos do item 20.2 do Edital de Chamamento Público nº. 011/2024, o qual concede poderes a essa Administração diligenciar quando houver qualquer tipo de dúvidas, solicito que seja

encaminhado a Certidão de Regularidade Municipal que foi estabelecida no item 2.1.1, alínea "f" do instrumento, o qual segue:

f) Comprovante de regularidade para com a Fazenda Municipal da sede ou domicílio do licitante;

**1.2** Por fim, fica concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para envio de tal documento, ou seja, de **04 a 06 de novembro de 2024**, podendo tal ato ser realizado mediante protocolo no Paço Municipal (horário de 08:30 às 16:00 horas) ou mediante envio eletrônico para [licitacao@pmsaposse.sp.gov.br](mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br).

**1.3** Na qualidade de membro e Agente de Contratação desta Comissão, lavrei a presente ata que vai assinada pelos demais membros da comissão.

Publique-se.

**LETICIA GRANZIER SECCHINATTO**  
**AGENTE DE CONTRATAÇÃO**  
**MARÍLIA BRANDÃO**  
**MEMBRO**  
**DIEGO VIDO GOMES**  
**MEMBRO**

## Suspensão

### COMUNICADO DE SUSPENSÃO

#### **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2024** **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4101/2024**

OBJETO: Contratação de operadora de planos de saúde voltada aos servidores públicos municipais de Santo Antônio de Posse, abrangendo servidores públicos ativos, inativos, pensionista e seus dependentes, englobando todos os servidores da Prefeitura, Autarquias; Empresas Públicas e Câmara Municipal de acordo com o ANEXO I – Termo de Referência e demais condições estabelecidas neste edital.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA a todos os interessados, que fica SUSPENSO o edital do Pregão Eletrônico nº 147/2024, cujo objeto é a contratação de operadora de planos de saúde voltada aos servidores públicos municipais de Santo Antônio de Posse, abrangendo servidores públicos ativos, inativos, pensionista e seus dependentes, englobando todos os servidores da Prefeitura, Autarquias; Empresas Públicas e Câmara Municipal de acordo com o ANEXO I – Termo de Referência e demais condições estabelecidas neste edital.

Tal pedido de suspensão se faz necessário para correção do termo de referência apresentado pela Secretaria solicitante, (que será fiscal e gestora contratual).

Após as providências de retificações devidas, nova data de abertura será marcada posteriormente.

Santo Antônio de Posse/SP, 01 de novembro de 2024.

**Leticia Granzier Secchinatto**  
**Pregoeira**

## Despachos

INTERESSADO: MARIA IRENE BUSO DA SILVA EPP.  
ASSUNTO: Cancelamento sobre notificação de

ausência de entrega de produto requerido - Unidade Fiscal e Gestora solicita cancelamento de penalidade.

### CANCELAMENTO DE NOTIFICAÇÃO

**I** - Diante dos elementos constantes no presente, especialmente Ofício nº 113/2024 emitido pela Secretaria da Fazenda **ANULO** a notificação anteriormente realizada a empresa MARIA IRENE BUSO DA SILVA EPP., inscrita no CNPJ (MF) sob o N.º 07.892.715/001-45, isso porque foi informado pela unidade que houve ENTREGA DOS PRODUTOS REQUERIDOS NO PEDIDO Nº 1482/2024 emitido pela Secretaria da Fazenda, conseqüentemente, pela razoabilidade e proporcionalidade do ato, fica cancelada a notificação anterior publicada no Jornal da Cidade de 18 de outubro de 2024, p. 31.

Santo Antônio de Posse, 31 de outubro de 2024

**VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA**  
**SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA**

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ASSUNTO: Aquisição de nobreak senoidal 3kva tipo rack.

### DESPACHO DE ANULAÇÃO

**I** - À vista dos elementos constantes do presente, em especial o Decreto nº 4.130 de 30 de outubro de 2024, no qual dispõe sobre o Plano Municipal de Contingenciamento de Gastos do Poder Executivo, com o objetivo de aplicar mecanismos de ajuste fiscal e dá outras providências, Art. 4º, inciso VII, pela AUTOTUTELA do ato o qual confere poderes a Administração de rever seus atos, **ANULO** o Despacho autorizatório da Dispensa Eletrônica Nº 047/2024 anterior publicado em 30/10/2024, p.09, e Extrato de Aditivo nº 048/2024 anterior publicado em 17/05/2024, p. 4 e 5, referente a Aquisição de nobreak senoidal 3kva tipo rack, com a privado VEDASUL COMERCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS INDUSTRIAIS LTDA inscrita sob CNPJ nº. 49.559.080/0001-09,

**II** - Publique-se o item I, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 01 de novembro de 2024.

**JOÃO LEANDRO LOLLI**  
**Prefeito Municipal**

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

ASSUNTO: Aditamento de Troca de Marca - ATA DE REGISTRO Nº 39J/2024, oriundos do Pregão Eletrônico nº 066/2024.

### DESPACHO

**I** - À vista dos elementos constantes do presente, em especial pedido de troca de marca, do item 24 - Projetor Multimídia da ATA DE REGISTRO Nº 39J/2024, oriundos do Pregão Eletrônico nº 66/2024, celebrado com a empresa **RODRIGO TORRES FONSECA**, inscrita no **CNPJ sob nº 18.175.211/0001-20**, nos termos do parecer jurídico anexado, o qual **ACOLHO** como razão de decidir: **DEFIRO** o pedido de troca de marca do item 24 - Projetor Multimídia, marca atual (MSE) para marca (MULTILASER), sendo mantidas as demais cláusulas para o fornecimento.

**II** - Publique-se o item I, com posterior encaminhamento para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 31 de outubro de 2024.

**ANA LÚCIA LIMA DA SILVA**

**SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL**

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
ASSUNTO: Despacho sobre Prorrogação de Termo de Contrato nº 76C/2022.

**DESPACHO DE ADITAMENTO DE PRAZO**

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico, com fundamento no artigo 57, §1º, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, pela competência a mim delegada, nos moldes do Decreto Municipal nº 3.828/2022, **AUTORIZO o Aditamento de Prazo por mais 02 (dois) meses, do Termo de Contrato nº 76C/2022**, firmado com a pessoa jurídica de direito privado, **TATIANE DA SILVA OLIVEIRA 36354508801**, inscrita sob **CNPJ nº 24.801.594/0001-06**, tendo por objeto a contratação de oficina de Banda Marcial, a ser executada pelo contratado(a) acima qualificado(a) junto à Secretaria de Educação.

II - Publiquem-se o item I, com posterior encaminhamento para as providências de praxe, em especial formalização do Termo Aditivo.

Santo Antônio de Posse, 31 de outubro de 2024

**FELIPE S. DE AGUIAR**

**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**Homologação / Adjudicação****ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Com fundamento na Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº. 3.919/2023, **ADJUDICO** a licitante vencedora, **LIMA GAS DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 01.231.358/0001-98**, o item abaixo e **HOMOLOGO** a decisão, nos exatos termos que constam da Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico, cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito **do Pregão Eletrônico N° 144/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4068/2024**, cujo objeto é o Registro de Preços visando a aquisição de gás de cozinha "GLP" P13 e vasilhame P13 - desertos e fracassados, ficando autorizada, portanto, a celebração da Ata de Registro de Preços para a aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 30 de outubro de 2024

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI ANA LÚCIA LIMA DA SILVA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE  
SANEAMENTO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

FELIPE SILVA DE AGUIAR PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

VALTER LUÍS LOURENÇO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

**Extrato**

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO**

Nos termos do artigo 91, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 3.919/2023, a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o presente extrato de contratação.

**Pregão Eletrônico nº 140/2024 - Processo Administrativo nº 3861/2024.**

**Contratante:** Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

**Objeto:** Registro de Preços aspirando a aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha DESERTOS E FRACASSADOS.

**Ata de Registro de Preços nº 067E/2024.**

**Empresa: PIÚMA PAPEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 33.022.838/0001-35**

Fornecedor: piúma papeis ltda - 33.022.838/0001-35

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 18.053,98  
Lote: 50 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 às 10:09:10

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL HIGIENICO 300M	piuma	301 Caixa(s)	R\$ 59,98	R\$ 18.053,98

Valor total Contratado: R\$ 18.053,98

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$18.053,98 (Dezoito mil e cinquenta e três reais e noventa e oito centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em **22 de outubro de 2024**, encerrando-se em **21 de outubro de 2025**, podendo ser prorrogado por idêntico período, desde que comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 29 de outubro de 2024.

ANA LÚCIA LIMA DA SILVA ALICE BORTOLOTTI VALSECHI  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE  
DESENVOLVIMENTO SOCIAL SANEAMENTO  
FELIPE SILVA DE AGUIAR PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
TIAGO NIZOLI DE CAMPOS VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA  
VALTER LUÍS LOURENÇO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO**

Nos termos do artigo 91, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 3.919/2023, a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o presente extrato de contratação.

**Pregão Eletrônico nº 140/2024 - Processo Administrativo nº 3861/2024.**

**Contratante:** Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

**Objeto:** Registro de Preços aspirando a aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha DESERTOS E FRACASSADOS.

**Ata de Registro de Preços nº 067F/2024.**

**Empresa: RODRIGO TONELOTTO, inscrita no CNPJ sob nº 02.514.617/0001-50**

Fornecedor: RODRIGO TONELOTTO - 02.514.617/0001-50

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 27.076,66

Lote: 1 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:11:50

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AVENTAL IMPERMEÁVEL PVC TRANSPARENTE	VINILSEG	5 Unidade(s)	R\$ 13,80	R\$ 69,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 69,00</b>

Lote: 4 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:12:01

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BORRIFADOR PLÁSTICO 500ML	ECKPLAST	964 Unidade(s)	R\$ 3,30	R\$ 3.181,20
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 3.181,20</b>

Lote: 12 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:26:40

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CESTO DE LIXO 05 LITROS	PLASNEW	50 Unidade(s)	R\$ 8,80	R\$ 440,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 440,00</b>

Lote: 13 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:26:43

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	DESENTUPIDOR DE PIA	DSR	6 Unidade(s)	R\$ 2,50	R\$ 15,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 15,00</b>

Lote: 14 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:26:47

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	DESENTUPIDOR PARA SANITÁRIOS	DSR	6 Unidade(s)	R\$ 3,70	R\$ 22,20
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 22,20</b>

Lote: 16 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:26:55

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	DESINFETANTE 500ML	TRIEX	25 Frasco(s)	R\$ 3,40	R\$ 85,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 85,00</b>

Lote: 18 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:27:02

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	DISPENSER DE SABONETE LIQUIDO	BETTANIN	170 Unidade(s)	R\$ 20,50	R\$ 3.485,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 3.485,00</b>

Lote: 22 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:37:12

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ESPONJA DE AÇO	ASSOLAN	226 Pote(s)	R\$ 2,49	R\$ 562,74
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 562,74</b>

Lote: 37 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:52:37

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA (G)	INOVEN	211 Par(s)	R\$ 1,75	R\$ 369,25
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 369,25</b>

Lote: 38 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:53:36

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA (M)	INOVEN	181 Par(s)	R\$ 1,75	R\$ 316,75
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 316,75</b>

Lote: 39 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:54:13

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA (P)	INOVEN	150 Par(s)	R\$ 1,75	R\$ 262,50
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 262,50</b>

Lote: 43 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 10:03:02

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA NITRILICA COM FORRO TAM G	INOVEN	20 Par(s)	R\$ 8,00	R\$ 160,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 160,00</b>

Lote: 49 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 10:08:15

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PANO DE PRATO	R.S	1.008 Unidade(s)	R\$ 2,50	R\$ 2.520,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 2.520,00</b>

Lote: 54 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 10:14:33

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	RODO PLÁSTICO PUXA SECA 60CM	DSR	368 Unidade(s)	R\$ 6,14	R\$ 2.259,52
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 2.259,52</b>

Lote: 58 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 10:19:47

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SACO ALVEJADO	R.S	810 Unidade(s)	R\$ 3,30	R\$ 2.673,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 2.673,00</b>

Lote: 62 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:10:12

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SACO PARA PIPOCA APROX. 16X10CM	MAGAPEL	110 Pote(s)	R\$ 15,05	R\$ 1.655,50
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 1.655,50</b>

Lote: 63 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 10:25:05

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SACO PLÁSTICO 35X45 CM	R.P	500 Kilograma(s)	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 9.000,00</b>

Lote: 63 Critério de Participação: Ampla participação

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$27.076,66 (Vinte e sete mil e setenta e seis reais e sessenta e seis centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em **22 de outubro de 2024**, encerrando-se em **21 de outubro de 2025**, podendo ser prorrogado por idêntico período, desde que comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 29 de outubro de 2024.

ANA LÚCIA LIMA DA SILVA	ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO
FELIPE SILVA DE AGUIAR	PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
TIAGO NIZOLI DE CAMPOS	VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE	SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA
	VALTER LUÍS LOURENÇO
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

## PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do artigo 91, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 3.919/2023, a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o presente extrato de contratação.

**Pregão Eletrônico nº 140/2024 - Processo Administrativo nº 3861/2024.**

**Contratante:** Prefeitura Municipal De Santo Antônio

De Posse.

**Objeto:** Registro de Preços aspirando a aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha DESERTOS E FRACASSADOS.

**Ata de Registro de Preços nº 067G/2024.**

**Empresa: ROSACLEANING COM DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 39.284.980/0001-37**

Fornecedor: Rosacleaning com de produto de limpeza ltda - 39.284.980/0001-37

**Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 65.133,24**

Lote: 3 **Critério de Participação:** Ampla participação

**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:11:58

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BALDE DE 20 LITROS	Cvl	206 Unidade(s)	R\$ 11,00	R\$ 2.266,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 2.266,00</b>

Lote: 24 **Critério de Participação:** Ampla participação

**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 4

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:38:49

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Fibra de limpeza pesada	Esponflora	1.262 Unidade(s)	R\$ 1,65	R\$ 2.082,30
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 2.082,30</b>

Lote: 25 **Critério de Participação:** Ampla participação

**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:41:08

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FLANELA 38X 58 CM	Rosabela	665 Unidade(s)	R\$ 1,65	R\$ 1.097,25
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 1.097,25</b>

Lote: 30 **Critério de Participação:** Ampla participação

**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 4

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:43:42

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	GARRAFA TÉRMICA INOX 1,8 LITROS	Invicta	21 Unidade(s)	R\$ 90,00	R\$ 1.890,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 1.890,00</b>

Lote: 40 **Critério de Participação:** Ampla participação

**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 4

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:54:17

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA DE LÁTEX DESCARTAVEL TAMANHO G	Inoven	175 Caixa(s)	R\$ 20,14	R\$ 3.524,50
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 3.524,50</b>

Lote: 41 **Critério de Participação:** Ampla participação

**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 4

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:57:30

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA DE LÁTEX DESCARTAVEL TAMANHO M	Inoven	50 Caixa(s)	R\$ 20,10	R\$ 1.005,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 1.005,00</b>

Lote: 42 **Critério de Participação:** Ampla participação

**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 4

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:58:07

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA DE LÁTEX DESCARTAVEL TAMANHO P	Inoven	25 Caixa(s)	R\$ 20,10	R\$ 502,50
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 502,50</b>

Lote: 53 **Critério de Participação:** Ampla participação

**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 4

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 10:14:29

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	REMOVEDOR	Suprema	2.062 Unidade(s)	R\$ 12,00	R\$ 24.744,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 24.744,00</b>

Lote: 55 **Critério de Participação:** Ampla participação

**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 4

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 10:16:19

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SABONETE LIQUIDO	Probac	2.050 Frasco(s)	R\$ 9,00	R\$ 18.450,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 18.450,00</b>

Lote: 57

**Critério de Participação:** Ampla participação

**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 10:19:43

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SABONETE LIQUIDO 800ML	Provence	525 Frasco(s)	R\$ 9,00	R\$ 4.725,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 4.725,00</b>

Lote: 65 **Critério de Participação:** Ampla participação

**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 10:25:11

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	VASSOURA DE NYLON Nº 4	Bell	565 Unidade(s)	R\$ 8,00	R\$ 4.520,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 4.520,00</b>

Lote: 66 **Critério de Participação:** Ampla participação

**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 10:27:12

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	VASSOURA PARA SANITÁRIOS	Flora	91 Unidade(s)	R\$ 3,59	R\$ 326,69
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 326,69</b>

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$65.133,24 (Sessenta e cinco mil, cento e trinta e três reais e vinte e quatro centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em **22 de outubro de 2024**, encerrando-se em **21 de outubro de 2025**, podendo ser prorrogado por idêntico período, desde que comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 29 de outubro de 2024.

ANA LÚCIA LIMA DA SILVA	ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO
FELIPE SILVA DE AGUIAR	PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
TIAGO NIZOLI DE CAMPOS	VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE	SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA
VALTER LUÍS LOURENÇO	
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA	

.....

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do artigo 91, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 3.919/2023, a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o presente extrato de contratação.

**Pregão Eletrônico nº 140/2024 – Processo Administrativo nº 3861/2024.**

**Contratante:** Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

**Objeto:** Registro de Preços aspirando a aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha DESERTOS E FRACASSADOS.

**Ata de Registro de Preços nº 067A/2024.**

**Empresa:** BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 45.740.175/0001-73

Fornecedor: BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA - 45.740.175/0001-73

<b>Valor total dos contratos do fornecedor:</b>	<b>R\$ 7.757,26</b>
---	---------------------

**Lote:** 29

**Critério de Participação:** Ampla participação

**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:43:42

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS	invicta	134 Unidade(s)	R\$ 57,89	R\$ 7.757,26
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 7.757,26</b>

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$7.757,26 (Sete mil, setecentos e cinquenta e sete reais e vinte e seis centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em **22 de outubro de 2024**, encerrando-se em **21 de outubro de 2025**, podendo ser prorrogado por idêntico período, desde que comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 29 de outubro de 2024.

**ANA LÚCIA LIMA DA SILVA**  
**SECRETÁRIA MUNICIPAL DE**  
**DESENVOLVIMENTO SOCIAL**

**ALICE BORTOLOTTO VALSECHI**  
**SECRETÁRIA MUNICIPAL DE**  
**SANEAMENTO**

**FELIPE SILVA DE AGUIAR**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE**

**TIAGO NIZOLI DE CAMPOS**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE**

**VALESKA ELIZABETH DA SILVA**  
**TEIXEIRA**  
**SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA**

**VALTER LUÍS LOURENÇO**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA**

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do artigo 91, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 3.919/2023, a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o presente extrato de contratação.

**Pregão Eletrônico nº 140/2024 – Processo Administrativo nº 3861/2024.**

**Contratante:** Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

**Objeto:** Registro de Preços aspirando a aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha DESERTOS E FRACASSADOS.

**Ata de Registro de Preços nº 067B/2024.**

**Empresa:** CANAA DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ sob nº 21.278.096/0001-24

Fornecedor: canaa distribuidora - 21.278.096/0001-24

**Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 8.240,07**

**Lote: 2** **Critério de Participação:** Ampla participação

**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 5

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:11:54

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BALDE 15 LITROS	arqplast	243 Unidade(s)	R\$ 7,50	R\$ 1.822,50
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 1.822,50</b>

**Lote: 8** **Critério de Participação:** Ampla participação

**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:12:15

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CANECAO ALUMINIO N. 16	real aluminio	9 Unidade(s)	R\$ 39,72	R\$ 357,48
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 357,48</b>

**Lote: 19** **Critério de Participação:** Ampla participação

**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 4

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:27:05

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	DISPENSER PARA COPOS DE CAFÉ	trilha	19 Unidade(s)	R\$ 12,61	R\$ 239,59
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 239,59</b>

**Lote: 20****Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 4

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:29:31

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS (180 À 200 ML)	trilha	19 Unidade(s)	R\$ 20,00	R\$ 380,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 380,00</b>

**Lote: 21****Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 6

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:37:08

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	DISPENSER PARA PAPEL INTERFOLHAS	nobre	115 Unidade(s)	R\$ 21,86	R\$ 2.513,90
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 2.513,90</b>

**Lote: 44****Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 10:03:07

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	LUVAS EM PVC COM FORRO DE 36 CM G	volk	57 Par(s)	R\$ 13,80	R\$ 786,60
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 786,60</b>

**Lote: 45****Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 10:03:55

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	LUVAS EM PVC COM FORRO DE 36 CM M	volk	150 Par(s)	R\$ 13,80	R\$ 2.070,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 2.070,00</b>

**Lote: 51****Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 10:09:15

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	PORTA FILTRO CAFÉ	briggita	7 Unidade(s)	R\$ 10,00	R\$ 70,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 70,00</b>

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$8.240,07 (Oito mil, duzentos e quarenta reais e sete centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em **22 de outubro de 2024**, encerrando-se em **21 de outubro de 2025**, podendo ser prorrogado por idêntico período, desde que comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 29 de outubro de 2024.

**ANA LÚCIA LIMA DA SILVA**  
**SECRETÁRIA MUNICIPAL DE**  
**DESENVOLVIMENTO SOCIAL**

**ALICE BORTOLOTTO VALSECHI**  
**SECRETÁRIA MUNICIPAL DE**  
**SANEAMENTO**

**FELIPE SILVA DE AGUIAR**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE**

**TIAGO NIZOLI DE CAMPOS**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE**

**VALESKA ELIZABETH DA SILVA**  
**TEIXEIRA**  
**SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA**

**VALTER LUÍS LOURENÇO**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA**

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do artigo 91, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 3.919/2023, a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o presente extrato de contratação.

**Pregão Eletrônico nº 140/2024 – Processo Administrativo nº 3861/2024.**

**Contratante:** Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

**Objeto:** Registro de Preços aspirando a aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha DESERTOS E FRACASSADOS.

**Ata de Registro de Preços nº 067C/2024.**

**Empresa:** M.O.A.B. SOLUZIONI LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 47.944.404/0001-05

Fornecedor: M.O.A.B. Soluzioni Ltda - 47.944.404/0001-05

**Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 1.835,55**

**Lote: 6 Critério de Participação:** Ampla participação

**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:12:08

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CANECÃO ALUMÍNIO N. 12	ASJ	4 Unidade(s)	R\$ 26,50	R\$ 106,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 106,00</b>

**Lote: 7 Critério de Participação:** Ampla participação

**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:12:11

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CANECÃO ALUMÍNIO N. 14	ASJ	4 Unidade(s)	R\$ 26,50	R\$ 106,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 106,00</b>

**Lote: 9 Critério de Participação:** Ampla participação

**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:12:19

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CANECÃO DE APROXIMADAMENTE 4,5 LITROS	ASJ	2 Unidade(s)	R\$ 43,50	R\$ 87,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 87,00</b>

**Lote: 10****Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:12:27

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CANEAÇÃO N. 20	ASJ	4 Unidade(s)	R\$ 63,50	R\$ 254,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 254,00</b>

**Lote: 11****Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:26:36

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CANEAÇÃO N. 22	ASJ	4 Unidade(s)	R\$ 75,10	R\$ 300,40
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 300,40</b>

**Lote: 26****Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:41:12

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE Nº 20	ASJ	3 Unidade(s)	R\$ 50,00	R\$ 150,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 150,00</b>

**Lote: 27****Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:41:15

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE Nº 24	ASJ	3 Unidade(s)	R\$ 58,25	R\$ 174,75
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 174,75</b>

**Lote: 46****Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 10:04:00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PANELA DE ALUMÍNIO ANTIADERENTE Nº 20	ASJ	2 Unidade(s)	R\$ 80,00	R\$ 160,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 160,00</b>

**Lote: 52****Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 10:14:25

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PROTETOR SOLAR FPS 60 DE 120 ML	Nutriex	12 Unidade(s)	R\$ 23,80	R\$ 285,60
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 285,60</b>

Lote: 67

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:10:14

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	XÍCARA COM PIRES PORCELANA	Hauskraft	15 Unidade(s)	R\$ 14,12	R\$ 211,80
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 211,80</b>

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$1.835,55 (Um mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em **22 de outubro de 2024**, encerrando-se em **21 de outubro de 2025**, podendo ser prorrogado por idêntico período, desde que comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 29 de outubro de 2024.

**ANA LÚCIA LIMA DA SILVA**  
**SECRETÁRIA MUNICIPAL DE**  
**DESENVOLVIMENTO SOCIAL**

**ALICE BORTOLOTTI VALSECHI**  
**SECRETÁRIA MUNICIPAL DE**  
**SANEAMENTO**

**FELIPE SILVA DE AGUIAR**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE**

**TIAGO NIZOLI DE CAMPOS**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE**

**VALESKA ELIZABETH DA SILVA**  
**TEIXEIRA**  
**SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA**

**VALTER LUÍS LOURENÇO**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA**

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do artigo 91, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 3.919/2023, a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o presente extrato de contratação.

**Pregão Eletrônico nº 140/2024 – Processo Administrativo nº 3861/2024.**

**Contratante:** Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

**Objeto:** Registro de Preços aspirando a aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha DESERTOS E FRACASSADOS.

**Ata de Registro de Preços nº 067D/2024.**

**Empresa:** PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 67.567.339/0001-45

Fornecedor: PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - 67.567.339/0001-45

**Valor total dos contratos do fornecedor:** R\$ 5.913,00

Lote: 35

**Critério de Participação:** Ampla participação

**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 5

Início da Etapa de lances em 3 de Outubro de 2024 as 09:49:54

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPAS E PEDAL 30 LITROS	ARQPLAST	146 Unidade(s)	R\$ 40,50	R\$ 5.913,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 5.913,00</b>

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$5.913,00 (Cinco mil, novecentos e treze reais)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em **22 de outubro de 2024**, encerrando-se em **21 de outubro de 2025**, podendo ser prorrogado por idêntico período, desde que comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 29 de outubro de 2024.

**ANA LÚCIA LIMA DA SILVA**  
**SECRETÁRIA MUNICIPAL DE**  
**DESENVOLVIMENTO SOCIAL**

**ALICE BORTOLOTTO VALSECHI**  
**SECRETÁRIA MUNICIPAL DE**  
**SANEAMENTO**

**FELIPE SILVA DE AGUIAR**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE**

**TIAGO NIZOLI DE CAMPOS**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE**

**VALESKA ELIZABETH DA SILVA**  
**TEIXEIRA**  
**SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA**

**VALTER LUÍS LOURENÇO**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA**

**IPREM - POSSE****Licitações e Contratos****Aditivos / Aditamentos / Supressões****EXTRATO DE CONTRATO****PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº. 002/2024****DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 002/2024****CONTRATO Nº. 002/2024**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CONSULTORIA DE VALORES MOBILIÁRIOS, NO ÂMBITO DE INVESTIMENTOS, VOLTADOS AOS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, SEGUNDO LEGISLAÇÃO PERTINENTE VIGENTE À ÉPOCA DA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES.**

Contratante: **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE - IPREM POSSE**

Contratada: **CRÉDITO E MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS LTDA**

Valor Global do contrato: R\$ 26.400,00 (vinte e seis mil quatrocentos reais)

Código da Despesa: 3.3.90.39.00

Assinatura do Contrato: 30 de outubro de 2024.

Fundamentação: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021

Santo Antônio de Posse, 30 de outubro de 2024.

HORTENCIO LALA NETO

Diretor Presidente

**PODER LEGISLATIVO****Licitações e Contratos****Aviso de Licitação****AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO****PROCESSO Nº 17091/2024****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024**

**OBJETO:** Aquisição de mobiliários para à Câmara Municipal da cidade de Santo Antônio de Posse, de acordo com termo de referência e demais condições estabelecidas no edital.

**LEGISLAÇÃO: pela Lei Federal nº 14.133/2021.**

DATA: 19/11/2024.

HORÁRIO: 10h.

**SITE da BBMNet: [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br)**

Edital na íntegra á disposição dos interessados no endereço acima e também através do site da Câmara Municipal:

[www.camarasaposse.sp.gov.br](http://www.camarasaposse.sp.gov.br).

Publique-se.

**Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse, 31 de outubro de 2024.**

**João Marcos Bazani**

Presidente da Câmara